232
LÖSCHWASSERBARRIEREN
◆
◆
◆
◆
Stahlwinkelkonstruktion ist mit Dichtungsmaterial direkt im
Mauerwerk (Türzarge) montiert
Sperrkörper einteilig oder auch stapelbar
Geeignet für die Montage innerhalb oder vor der Leibung
Sperrkörper können in Stand- oder Wandhalterung
ordnungsgemäß gelagert werden
Auslaufsperren und Barrierensysteme sind geeignet zum schnellen Verschließen und Absperren von Gebäudeöffnungen und Hofbereichen.
Im Stör- oder Brandfall wird der unkontrollierte Austritt von wassergefährdenden Stoffen in die Umgebung verhindert. Damit wird auch das
kontaminierte Löschwasser in brennenden Gebäuden sicher zurückgehalten.
Starre Ausführung:
Manuell steckbare Ausführung:
◆
◆
Bedienfreundlich, da „Ein-Mann-
Bedienung“ ohne großen Kraft-
aufwand möglich ist, ggf. mit
Gewichtskompensation
Als manuelle oder automatische
Variante lieferbar (Auslösung
über Rauchmelder)
Drehbare Ausführung:
Variante: dreh-klappbar
AUSLAUFSPERREN  UND  BARRIERENSYSTEME
Preise und Ausführungen auf Anfrage !
 233
 Typenbezeichnung KB 8 KB 10
 Außenmaße L x B x H in mm 2600 x 60 x 50 3000 x 70 x 100
 Gewicht in kg 16 28
 Artikel-Nr. B81-7311-B B81-7312-B
KANALABSICHERUNG / ABDICHTUNGSSYSTEME
Kanalabdeckungen verhindern das Eindringen von wassergefährdenden
Stoffen in das Kanalnetz.
Die hervorragende Bodenanpassung der Spezialdichtung gleicht extreme
Bodenunebenheiten aus.
Selbstliegende Kanalabdeckung - rund,
ø 850 mm, Artikel-Nr. B81-7351-A
AMR 305, Artikel-Nr. B81-7305-B
KB 10, Artikel-Nr. B81-7312-B
AM 1070, Artikel-Nr. B81-7303-B
Selbstliegende Kanalabdeckung - eckig,
Artikel-Nr. B81-7350-A
Selbstliegende Kanalabdeckung - eckig, 625 x 625 mm
Artikel-Nr. B81-7350-A
KANALABDECKUNGEN
◆
◆
◆
◆
Verhindert das Eindringen von ausgelaufenen Gefahrstoffen z.B. in das Erdreich oder
die Kanalisation
Extrem dichtes, flexibles Material (Polyurethan)
Passt sich ideal der Bodenbeschaffenheit an
Öl- und chemikalienresistent
◆ Beschreibung, siehe eckige Form
◆ Überfahrbare Ausführung, da Stahlplatten-
abdeckung
ABDICHTMATTEN - ECKIGE  FORM
ABDICHTMATTEN - RUNDE  FORM
◆
◆
◆
Optimal als Flüssigkeitssperre einzusetzen
Verhindert das Eindringen von Gefahrstoffen z.B. in die Kanalisation
Universell einsetzbar für alle Kanalgrößen
KANALBARRIEREN
 Typenbezeichnung AM 460 AM 610 AM 910 AM 1070 AM 1200
 Außenmaße L x B in mm 457 x 457 610 x 610 914 x 914 1067 x 1067 1219 x 1219
 Gewicht in kg 3,8 6,5 13,75 18,75 24,0
 Artikel-Nr. B81-7300-B B81-7301-B B81-7302-B B81-7303-B B81-7304-B
 Typenbezeichnung AMR 305 AMR 510
 Außenmaße ø in mm 305 508
 Gewicht in kg 4 6
 Artikel-Nr. B81-7305-B B81-7306-B